MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 7 – MPPI, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ torna públicos o resultado final na perícia médica

dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado final no procedimento de verificação da
condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e o resultado final no
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível
superior e de nível médio.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte
ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 2: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: PROCESSUAL
10007285, Caique Farias de Sousa / 10016039, Pedro Henrique Neres dos Reis.

1.1.2 CARGO 6: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10000362, Aldo Pascoal de Oliveira Neto / 10000031, Antonio Daniel Silva de Castro / 10018596, Camila

Hannah Morais de Sousa Marques / 10004318, Cecilia Maria da Silva Santana / 10004209, Celson Barros

de Oliveira / 10015619, Daniele Thais Gomes Lustosa / 10014995, Estefanio Dantas Moura Oliveira /

10007731, Fabio Ximendes Alves / 10010475, Ferdinan Pereira da Silva / 10002927, Francisca Luzia

Lopes Morais / 10014738, Francisco das Chagas Mendes de Andrade / 10001217, Francisco de Assis Alves

da Silva / 10014322, Francisco Diogo Oliveira Araujo / 10011928, Francisco Silvino da Silva Santos /

10012925, Italo da Silva Brito / 10015931, Jalison Henrique da Costa Nelson / 10001853, Jander Martins

Pereira Barros / 10013927, Joao Aquiles Andrade Borges / 10011139, Joao Pedro Santos Silva / 10010440,

Karla Kenya Aragao de Moura / 10014061, Klecius Luiz Carvalho Nascimento / 10000149, Luciano Gomes

da Silva / 10023032, Luis Gonzaga Carvalho Sampaio / 10007148, Maria Deusiane Cavalcante Fernandes

/ 10018651, Maria Elizabete da Cunha / 10019071, Maykon Rangel Cardoso de Sousa / 10007614, Nelvan

Alves de Souza / 10018393, Paulo Vinicius Ferreira Castelo Branco / 10002102, Railla Regina de Andrade

Castro / 10001672, Raimundo Nonato de Sousa Junior / 10009746, Saddam Carlos de Lima Oliveira /

10006576, Sergio Augusto de Carvalho Goncalves Nunes Reis / 10013178, Sidney Gomes Pereira /

10007383, Thais Andrea Santos Silva / 10005338, Ubirajara Soares Tataia / 10015862, Valeria Cristina

Lima Gondim / 10013299, Yngrid Vasconcelos Dias.

2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: ENGENHARIA – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10012577, Joselia Oliveira Carrias / 10000073, Wallyson da Cunha Santos.

2.1.2 CARGO 2: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: PROCESSUAL
10007462, Cleyton Soares da Costa e Silva / 10015712, Diana Arlinda Moncao Ximenes / 10006531, Fabio

Eduardo Lopes Monteiro / 10022638, Renan Alexandre Soares de Miranda.

2.1.3 CARGO 4: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: SAÚDE – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10018955, Ravena Batista de Franca Teles.

2.1.4 CARGO 6: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10019795, Abel da Silva Andrade / 10000781, Adriana Nunes da Silva / 10007603, Adyson Lucas dos

Santos Oliveira / 10023974, Agata Martins Avelino / 10001115, Alane Nunes Sousa / 10016556, Albert

Hayme Marinho de Barros / 10000665, Alexandra de Souza Campos de Carvalho / 10008057, Alexandre

Victor da Silva Andrade / 10000437, Aline Marques Monte / 10003340, Aline Martins de Sousa /

10018736, Aline Rodrigues Gomes / 10009156, Allex Carneiro Martins / 10007564, Allynne Lima Silva /

10001615, Alysson Messias Soares da Costa e Silva / 10002853, Ana Kely Araujo Noleto / 10000701, Ana

Luisa Bezerra Assuncao / 10002767, Analina de Jesus Lima / 10009785, Anatalia Carolina da Costa /

10007356, Anderson Augusto Soares da Penha / 10023945, Anderson Russhyee Heyras Silva e Pascoa /

10023724, Andre Giordanno Heyras Silva e Pascoa / 10022890, Andreia Campelo de Sa / 10009795,

Antonio Junior Marques do Nascimento / 10017264, Antonio Lucas de Sousa / 10010539, Aracelia de

Abreu da Cruz / 10016316, Arquimedes Silva de Sousa / 10005446, Aurilene Araujo da Costa / 10004965,

Benjamim Gabriel da Silva Lima / 10009309, Bruna Raquel de Oliveira Carvalho Alencar / 10004296,

Carmem Maiara de Sousa Santos / 10015749, Claudio Soares de Sousa / 10004176, Daniele Carvalho da

Silva / 10013779, Daniele Vieira Gomes da Silva / 10007568, Danillo Cordeiro dos Santos de Santana /

10007202, David dos Santos Alencar / 10016964, Diana Maria Rodrigues Santos / 10001587, Diego da

Silva Santos / 10004419, Diego Ferreira da Silva / 10022580, Diego Salles Lopes Silva / 10019215,

Djalberson Sousa Franca / 10018483, Domingos Alves Neto / 10021129, Edilberto Ferreira da Silva /

10001551, Edilson Elisio Rodrigues / 10009817, Elaine Cristina Pinto Santos / 10001841, Elielton Oliveira

da Silva / 10010468, Elizandra de Lara Rocha Alves / 10001076, Ellane dos Santos Marreiros / 10013016,

Erica da Silva Costa / 10009955, Eugenio Rocha da Silva Junior / 10013261, Everton Charles Mendes Lima

/ 10018382, Fabio Nogueira da Costa / 10001304, Felipe de Oliveira Matos / 10006513, Fernando Ygor

Oliveira Silva / 10016893, Flavio Lucio Cavalcante dos Santos / 10026094, Francimario Abreu Silva /

10011156, Francisca Costa Araujo / 10017618, Francisco das Chagas Soares da Silva / 10016172,

Francisco de Assis Pires da Silva / 10009011, Francisco Erivelton da Costa Alencar / 10003447, Francisco

Jercijanes do Nascimento / 10011928, Francisco Silvino da Silva Santos / 10019640, Genildo Barbosa de

Sousa / 10001561, Gerson Jose da Silva de Alencar / 10028271, Hadassa Ester Albino da Silva / 10010284,

Helio dos Santos Viveiros / 10016164, Hellen Joyce de Freitas Costa / 10005706, Helmes Ramalho Pereira

/ 10010318, Helton Ferreira / 10021107, Ianara Cruz Silva / 10002432, Igor de Sousa Soares / 10025431,

Isadora Silva Reis / 10007235, Iury de Sousa Aguiar / 10011765, Jackson Alan Teixeira de Carvalho /

10002970, Jailson de Sousa Ferreira / 10000744, Jailson Gomes Martins / 10006856, James Machado do

Nascimento / 10016666, Jefferson Campos da Silva / 10013736, Jemara Maria da Silva / 10027453, Jessica

Mayara Almeida da Silva / 10016461, Jhesseany da Silva Santos / 10021552, Joao Andre Justino Filho /

10003967, Joao da Costa Carvalho / 10015519, Joao Pedro Alves dos Santos / 10017442, Joao Peres da

Silva Junior / 10014055, Joceanio Rodrigues de Oliveira / 10006784, Joel Morais de Sousa / 10011575,

Joeliny Fernandes de Sousa / 10015483, Jose Vieira Moncao / 10005242, Joseane Mary dos Santos Oliveira

/ 10008342, Joseane Monteiro Soares / 10012565, Joselia Oliveira Carrias / 10015625, Josemberto

Gregorio Siqueira / 10004956, Joseph Paz Oliveira / 10011359, Josiann Sousa Sa / 10003416, Josimar

Alves Feitosa Junior / 10005958, Juan Foryman Rodrigues e Silva Sousa / 10006210, Jucicleia Silva de

Lima / 10024945, Juliana de Kassia Oliveira dos Santos / 10015920, Julio Cesar de Carvalho Chagas /

10018371, Karine de Sousa Santiago / 10000698, Karoliny Mattos de Oliveira / 10009217, Katrine Pinheiro

Santos Rocha / 10014753, Keila Emanuelle Carvalho e Silva Mendes / 10010890, Kersia Larissa do

Nascimento Lima / 10002452, Klynger Pereira da Silva Cunha / 10002329, Laercio Barros Rodrigues /

10018226, Laiza dos Santos Carvalho / 10023479, Lazaro Costa de Sousa / 10008327, Leandro da Silva

Santos / 10006245, Lennyse Maria Freitas Florencio / 10001652, Lidamir Maria Aguiar da Silva /

10028440, Lilia Patricia Alves da Silva Bacelar / 10000232, Lincoln Simpson da Silva Oliveira / 10000243,

Lis Helena Mendes da Silva / 10005159, Livia Raquel Gomes Machado / 10006055, Luana de Araujo

Nascimento / 10011196, Luciana Pereira dos Santos / 10000671, Luciano dos Santos Cruz / 10016719,

Luciano Hilario da Silva / 10000231, Luis Afonso da Silva Medeiros Junior / 10015102, Luis Gabriel da

Silva Mendes / 10012729, Luiz Gonzaga de Sousa Junior / 10018943, Manoel Estelio de Souza Carvalho

Neto / 10008095, Manuela Karoline Brito Santos / 10005926, Marcel Fernando da Silva / 10016658,

Marden Rerisson Castro Silva de Sousa / 10016513, Maria Alice Abreu dos Santos / 10016858, Maria

Beatriz de Lima Macedo / 10000875, Maria Cassia Teixeira da Silva / 10024204, Maria da Guia de

Carvalho / 10017319, Maria Daiana Sousa Silva / 10000286, Maria do Carmo Rodrigues Costa / 10014612,

Maria Elisande da Silva / 10009185, Maria Emanuela da Costa / 10005368, Mariana Gomes Santos de

Sousa / 10005116, Marinalva Alves dos Santos / 10000890, Mario Sergio de Oliveira Silva / 10003578,

Markennedy Amorim Mesquita Santos / 10024660, Martonio Ribeiro de Araujo / 10007642, Matheus

Campos Marreiros / 10003019, Matheus Costa Rodrigues / 10010582, Maura Gessica Rodrigues da Rocha

/ 10017431, Mayara Leticia de Sousa Bispo / 10019071, Maykon Rangel Cardoso de Sousa / 10001117,

Messias Jhonny Sousa / 10015090, Michael Dayvid Gomes da Costa / 10010521, Monica Valeria Castro

de Meneses / 10007504, Natalia Girlene da Silva Leopoldo Nunes / 10010837, Nayara Fernanda Quadros

Gramosa / 10014613, Oliveira Mendes da Silva Junior / 10006838, Patricia Silva do Nascimento /

10000827, Patricio dos Santos Neto / 10003938, Paulo Henrique Silva Pereira Junior / 10016867, Petala

de Sousa Silva / 10015174, Rafael da Silva Rodrigues / 10012962, Rafael Ferreira Batista / 10000332,

Rafael Frazao da Silva / 10025397, Rafael Jeronimo Mendes / 10014885, Rafael Lustosa da Silva /

10000188, Rafaela Caroline Sousa dos Santos / 10008847, Raimundo Nonato Sousa Silva / 10008482,

Raquel da Silva Borges / 10004691, Roberto Gomes da Silva / 10012375, Rodolfo de Melo Falcao Junior

/ 10028355, Rodolfo Ritchelle Lima dos Santos / 10011014, Rodrigo Siqueira dos Santos / 10009697,

Ronaldo Borges da Silva / 10010970, Ronaldo Silva de Oliveira / 10011820, Ronney Erickson de Paula

Quadros / 10004286, Rosane Sousa Lima / 10003782, Rosicler da Silva Pereira / 10022727, Rubens

Alencar Cosme / 10026058, Sabrina da Silva Seerafim / 10015627, Sandro Henrique de Moraes Silva /

10028349, Sara Lima Ribeiro de Sousa / 10002567, Sayara de Sousa Brito / 10004508, Silvana da Silva

Lopes / 10015075, Tauana Oliveira Costa / 10004116, Thyago Ferreira da Silva / 10010520, Tiago Ferreira

de Sousa / 10007767, Tuane da Silva Nascimento / 10008841, Valdecy Carmo Moura Junior / 10011342,

Valdenice Maria Andrade de Alvino / 10011260, Vanessa da Silva Borges / 10010293, Wadyson Heneas

Costa Santos / 10016713, Wagner Machado Gomes Garces / 10011406, Walisson de Oliveira Rodrigues /

10020192, Washington da Cruz Rodrigues / 10010870, Welson Luz do Nascimentos / 10027495, Ywry

Francisco Santos Vasconcelos.

3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
3.1.1 CARGO 1: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: ENGENHARIA – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10000601, Daniel Luis Lima e Silva, 135.17, 1 / 10017896, Danielle Costa Brandao, 126.43, 2 / 10001919,

Denis Alexandre Teixeira de Sena, 118.33, 3 / 10012577, Joselia Oliveira Carrias, 117.33, 4.

3.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10012577, Joselia Oliveira Carrias, 117.33, 1.

3.1.2 CARGO 2: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: PROCESSUAL
10014566, Andre Felipe Santos Coelho, 133.59, 1 / 10004180, Isaias Neto Santos Coaracy, 131.92, 2 /

10023001, Ronald da Luz Barradas Junior, 131.47, 3 / 10012768, Debora Dantas de Albuquerque Leal,

129.92, 4 / 10001421, Leonardo Jose Freitas Rodrigues, 129.83, 5 / 10010156, Jose Eulalio Martins Neto,

128.79, 6 / 10001449, Gabriel Araujo Sales, 127.91, 7 / 10015013, Elisa Maria Passos de Carvalho, 127.91,

8 / 10013575, Guilherme Freitas Pereira, 127.85, 9 / 10004585, Beatriz Servio Pessoa, 127.28, 10 /

10009578, Agnes Macedo Freire, 126.30, 11 / 10013239, Diego Cury Rad Barbosa, 125.06, 12 / 10007484,

Felipe de Sousa Almeida, 124.60, 13 / 10000960, Keuelanne Alves Carvalho, 123.00, 14.

3.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público.
10007285, Caique Farias de Sousa, 113.91, 1 / 10016039, Pedro Henrique Neres dos Reis, 101.58, 2.

3.1.2.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10006531, Fabio Eduardo Lopes Monteiro, 122.73, 1 / 10007462, Cleyton Soares da Costa e Silva, 119.82,

2 / 10022638, Renan Alexandre Soares de Miranda, 111.93, 3 / 10015712, Diana Arlinda Moncao Ximenes,

110.93, 4.

3.1.3 CARGO 3: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: SAÚDE – ESPECIALIDADE: MEDICINA
10000451, Luan Barros de Sousa, 98.00, 1 / 10013246, Fabio Jose Contino Teixeira, 95.35, 2 / 10000743,

Laio Santana Passos, 88.80, 3 / 10017824, Gerson dos Santos, 87.36, 4 / 10017892, Vivianne Martins

Almeida Pompeu, 86.93, 5.

3.1.4 CARGO 4: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: SAÚDE – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10000433, Gabriela Pires Amancio, 99.18, 1 / 10018955, Ravena Batista de Franca Teles, 93.03, 2.

3.1.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10018955, Ravena Batista de Franca Teles, 93.03, 1.

3.1.5 CARGO 5: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10003420, Natanael de Carvalho Sousa, 121.64, 1 / 10024041, Lourenco Vieira Lima, 101.31, 2 /

10004389, Claudio Roberto Malheiros Bastos, 98.86, 3 / 10006115, Lucas Soares de Araujo, 97.33, 4 /

10022892, Filipe de Paula Silva, 96.93, 5 / 10006398, Rafael Cardoso Coelho, 93.60, 6 / 10018947, Luiz

Fernando Mendes Osorio, 92.60, 7 / 10003190, Marcus Vinicius Batista Meirelles, 91.78, 8 / 10001830,

Marcos Maciel Martins Brito, 82.83, 9 / 10000386, Samyle Lindsay Cardoso Portela, 82.18, 10.

3.1.6 CARGO 6: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10012467, Eduardo Ribeiro Lopes, 98.00, 1 / 10000591, Maria Alice de Medeiros Tavares de Franca,

96.00, 2 / 10002635, Wilkson Fontes Goncalves, 96.00, 3 / 10012602, Joao Victor Moura Cunha, 93.00, 4

/ 10013365, Stefani Portela Gomes, 93.00, 5 / 10000309, Ana Clara Amorim Santos Soares, 92.00, 6 /

10020042, Esau Cruz Vaz da Costa, 92.00, 7 / 10012324, Yuri Oliveira Silva, 92.00, 8 / 10012148, Camila

Cunha Barbosa, 91.00, 9 / 10005609, Carolina Cavalcante, 91.00, 10 / 10001985, Berily Bento dos Santos,

91.00, 11 / 10009209, Joao Henrique Alves da Silva, 91.00, 12 / 10009883, Alessandra Silva Pontes, 91.00,

13 / 10017523, Eliel Lima da Fonseca, 90.00, 14 / 10020148, Denilson Souto dos Santos, 90.00, 15 /

10018226, Laiza dos Santos Carvalho, 90.00, 16 / 10020657, Jamile Xavier de Sepedro, 90.00, 17 /

10007937, Silmara de Sampaio Sousa, 90.00, 18 / 10003789, Deilson Silva Reis, 90.00, 19 / 10001413,

Leonardo Batista Assuncao, 90.00, 20 / 10025654, Jacyane Vilarinho Moura, 89.00, 21 / 10000127, Juliana

Mota de Oliveira, 89.00, 22 / 10016424, Daniella Sardinha de Andrade, 88.00, 23.

3.1.6.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público.
10001217, Francisco de Assis Alves da Silva, 88.00, 1 / 10011139, Joao Pedro Santos Silva, 74.00, 2 /

10004318, Cecilia Maria da Silva Santana, 71.00, 3 / 10000362, Aldo Pascoal de Oliveira Neto, 64.00, 4.

3.1.6.2 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados negros no procedimento
administrativo de verificação da condição declarada, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10018226, Laiza dos Santos Carvalho, 90.00, 1 / 10011575, Joeliny Fernandes de Sousa, 88.00, 2 /

10002567, Sayara de Sousa Brito, 86.00, 3 / 10023479, Lazaro Costa de Sousa, 84.00, 4 / 10018736, Aline

Rodrigues Gomes, 83.00, 5 / 10005368, Mariana Gomes Santos de Sousa, 82.00, 6 / 10019215, Djalberson

Sousa Franca, 82.00, 7.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência e no procedimento administrativo de verificação da condição

declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros estarão à disposição dos candidatos
a partir da data provável de 29 de novembro de 2018, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_pi_18.
4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
4.2 O resultado final no concurso público será homologado pelo Procurador-Geral de Justiça, ouvido o
Conselho Superior do Ministério Público, na forma do art. 12, XXII da Lei Complementar nº 12/93.

Teresinha de Jesus Borges Moura Campos
Presidente da Comissão do 3º Concurso Público para provimento do quadro de servidores efetivos do

Ministério Público do Estado do Piauí